Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «__18___  »    ___09______  2017 г.                               №   __678__

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа —
город Галич Костромской области
от 14 августа 2015 года № 550
 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма в городском округе –
город Галич Костромской области на 2016-2018 годы»

Руководствуясь  решением  Думы  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области от  22.12.2016 года  № 136  «О бюджете городского округа –
город Галич Костромской области на 2017 год» (в редакции от 24.08.2017 № 192) и
в  связи  с  приведением  в  соответствие муниципальной  программы  «Развитие
культуры и туризма в городском округе – город Галич Костромской области на
2016 - 2018 годы» со Стратегией государственной культурной политики на период
до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29 февраля 2016 года № 326-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры  и  туризма  в

городском  округе  —  город  Галич  Костромской  области  на  2016-2018  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  городского  округа  город  Галич
Костромской области от 14 августа 2015 года № 550, следующие изменения:

1.1.  В раздел  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и
туризма  в  городском  округе  -  город  Галич  Костромской  области  на  2016-2018
годы»:

1.1.1. абзац 1 п. 8 изложить в новой редакции:
« 8 Объемы  и

источники
финансирования
муниципальной
программы,
тыс. руб.

За  счет  всех  источников  финансирования,  всего:
39857,382  тыс.  руб.,  в  том  числе:   средства
федерального  бюджета:  600,003  тыс.  рублей,
областного  бюджета   66,667  тыс.  рублей,  средства
местного
бюджета: 39190,712 тыс. рублей.;
средства из внебюджетных  источников:  0  тыс. руб.
Из них по годам реализации:
2016 год –   12240,425   тыс. рублей;
2017 год –    25116,957 тыс. рублей;
2018 год –   2500,0  тыс. рублей.

В том числе из федерального бюджета:
2016 — 0,0 тыс. рублей
2017 — 600,003 тыс. рублей
2018 - 0,0 тыс. рублей
В том числе из областного бюджета:
2016 — 0,0 тыс. рублей
2017 — 66,667 тыс. рублей
2018 — 0,0 тыс. рублей
В том числе из местного бюджета:
2016 год –   12240,425   тыс. рублей;
2017 год –  24450,287 тыс. рублей;
2018 год –   2500,0   тыс. рублей.
В том числе из внебюджетных источников:
2016 год –  0 тыс. рублей;
2017 год –  0 тыс. рублей;
2018 год  –  0 тыс. рублей.»;

1.2.  В  разделе  III главы  7 «Информация  по  ресурсному  обеспечению
муниципальной   программы»:

1.2.1. Пункт 41 изложить в новой редакции:
«41.Общий объем финансовых ресурсов на 2016 -  2018 годы за  счет  всех

источников  финансирования,  необходимых  для  реализации  муниципальной
программы, составляет —  39857,382 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета — 600,003 тыс. руб.;
средства областного бюджета — 66,667 тыс. руб.;
средства местного бюджета –   39190,712 тыс. руб.;
средства из внебюджетных  источников –  0,0 тыс. руб.
        Из них по годам реализации:
        2016 год –  12240,425  тыс. рублей;
        2017 год –   25116,957 тыс. рублей;
        2018 год –  2500,0тыс. рублей.»;
1.4.2. Пункт 42 изложить в новой редакции:
«42.Общий объем финансовых ресурсов на 2016 - 2018 годы за счет средств

муниципального   бюджета,  необходимых  для  реализации  муниципальной
программы, составляет  -   39190,71 2 тыс.  рублей.

Из них по годам реализации:
    2016 год –  12240,425  тыс. рублей;
    2017 год –  24450,287 тыс. рублей;
   2018 год –   2500,0 тыс. рублей.»;
1.3.  Пункт  7  приложения  №  3 к  муниципальной  программе  «Развитие

культуры  и  туризма  в  городском  округе  -  город  Галич  на  2016-2018  годы»  в
паспорте  мероприятия  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
«Развитие культуры и туризма городского округа - город Галич на 2016-2018 годы»
к муниципальной  программе «Развитие культуры и туризма  в городском округе -
город Галич на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
«7. Объемы и

источники
финансирования

За счет средств бюджета городского округа город
Галич:    39190,712  тыс.  руб.,  в  том  числе  по
годам:

мероприятия,
тыс. руб.

2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
2017 год –  24450,287 тыс. рублей;
2018 год – 2500,0 тыс. рублей.».

1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и
туризма в городском округе – город Галич на 2016-2018 годы» Приложения № 4 к
муниципальной программе «Развитие  культуры и туризма в  городском округе  -
город Галич на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

№
п\п

Муниц
ипальн
ая
програ
мма/по
дпрогр
амма/
меропр
иятие

Цель
<1>,
задача
подпро
грамм
ы

Ответст
венный
исполни
тель

Ответст
венный
исполни
тель/
соиспол
нитель

Уч
аст
ни
к
ме
ро
пр
ият
ия
<2
>

Ист
очн
ик
фин
анси
рова
ния

Расходы (тыс. руб.) годы К
он
еч
н
ы
й
ре
зу
ль
та
т
ре
ал
из
ац
ии

2016 2017 2018 итого  (за
весь
период
реализац
ии)

Муниц
ипальн
ая
програ
мма
«Развит
ие
культу
ры и
туризм
а  в
городс
ком
округе
город
Галич
на
2016-
2018
годы»

х Отдел
по
делам
культур
ы,
туризма,
молодеж
и
и
спорта
админис
трации
городск
ого
округа
город
Галич

МУК
«ЦКД
«Ритм»
города
Галича,
МУК
«Городс
кая
библиот
ека  для
взрослы
х»
городск
ого
округа
город
Галич,
МУК
«Детска
я
библиот
ека  им.

- Ито
го
по
МП

12240,425 25116,957 2500,0 39857,382

феде
раль
ный
бюд
жет

- 600,003 - 600,003

обла
стно
й
бюд
жет

- 66,667 - 66,667

мест
ный
бюд
жет

12240,425 24450,287 2500,0 39190,712

внеб
юдж
етн
ые
исто
чни
ки

- - - -

1 Мероп
риятие

Цель:
Сохран

Отдел
культур

МУК
«ЦКД

- Всег
о

790,4 1793,828 2150,0 4734,828 х<
4>

«Развит
ие
культу
ры  и
кинема
тограф
ии»

ение и
развит
ие
культу
рно
-
досуго
вой
деятел
ьности,
поддер
жка
творче
ски
х
коллек
тивов
любите
льског
о
творче
ства
а,
традиц
ионной
народн
ой
культу
ры,
народн
ых
промы
слов  и
ремесе
л;

ы,
молодеж
и
и
спорта
админис
трации
городск
ого
округа
город
Галич

«Ритм» феде
раль
ный
бюд
жет

- 600,003 - 600,003

обла
стно
й
бюд
жет

- 66,667 - 66,667

мест
ный
бюд
жет

790,4 1127,158 2150,0 4067,558

внеб
юдж
етн
ые
исто
чни
ки

- - - -

1.1
В  том  числе  на  развитие  материально
технической базы МУК «ЦКД «Ритм»

Всег
о

0,0 786,670 0,0 786,670

Фед
ерал
ьны
й
бюд
жет

0,0 600,003 0,0 600,003

Обл
астн
ой
бюд
жет

0,0 66,667 0,0 66,667

мест
ный
бюд
жет

0,0 120,0 0,0 120,0

2 Мероп
риятие
«Сохра
нение и
развити
е
библио
течного
дела»

Задача
2:
Сохран
ение и
развит
ие
библио
течног
о дела

Отдел
культур
ы,
молодеж
и
и
спорта
админис
трации
городск
ого
округа
город
Галич

МУК
«Городс
кая
библиот
ека  для
взрослы
х»,
МУК
«Детска
я
библиот
ека  им.
Я.
Акима»

- Всег
о

0,0 7,0 350,0 357,0 х<
4>

феде
раль
ный
бюд
жет

- - - -

обла
стно
й
бюд
жет

- - - -

мест
ный
бюд
жет

0,0  7,0 350,0 357,0

внеб
юдж
етн
ые
исто
чни
ки

- - - -

Итого
по
раздел
у

0,0 7,00 350,0 357,0

3. Мероп
риятия
по
«Обесп
ечению
реализа
ции
муници
пально
й
програ
ммы
«Развит
ие
культу
ры  м
туризм
а
городс
кого
округа
—
город
Галич
на
2016-
2018
года»

Задача:
Обеспе
чение
деятел
ьности
подвед
омстве
нных
учрежд
ений
культу
ры  и
кинемо
тограф
ии

МУК
«ЦКД
«РИТМ»

мест
ный
бюд
жет

8712,934 9878,820 0,00 18591,754

Задача:
обеспе
чение
деятел
ьности
подвед
омстве
нных
учрежд
ений
по
внешко
льной
работе
с
детьми

МУ  ДО
«Детска
я
музыкал
ьная
школа»

Мес
тны
й
бюд
жет

0,0 8482,918 0,0 8482,918

МУ  До
«Детска
я
художес
твенная
школа»

Мес
тны
й
бюд
жет

0,0 1523,363 0,0 1523,363

Задача
обеспе
чение
деятел
ьности
подвед
омстве
нных
библио
тек

МУК
«Городс
кая
библиот
ека  для
взрослы
х»

Мес
тны
й
бюд
жет

1626,843 2139,911 0,0 3766,754

МУК
«Детска
я
библиот
ека  им.
Я.Акима
»

Мес
тны
й
бюд
жет

1110,248 1245,116 0,0 2355,364

Итого
по
раздел
у

11450,025 23270,128 0,0 34720.153

Мероп
риятия
«Развит
ие
туризм
а  в
городс
ком
округе
—
город
Галич

Развит
ие
внутре
ннего,
въездн
ого
туризм
а

Отдел
по делам
культур
ы,
туризма,
молодеж
и  и
спорта
админис
трации
городск
ого
округа
— город
Галич

Всег
о

- 46,0 - 46,0

Фед
ерал
ьны
й
бюд
жет

- - - -

Обл
астн
ой
бюд
жет

- - - -

Мес
тны
й
бюд
жет

- 46,0 - 46,0

Вне
бюд
жет
ные

- - - -

исто
чни
ки

Итого
по МП

12240,425 25116,957 2500,0 39857,382

1.11. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры и
туризма в городском округе – город Галич на 2016-2018 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

 Глава  городского округа -
город Галич Костромской области                                               С.В.Синицкий

Приложение № 1
к постановлению администрации городского
округа – город  Галич Костромской области

от «___»                2017 г. №

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма
в городском округе - город Галич

на 2016-2018 годы»

Сводные показатели
по обеспечению деятельности подведомственных учреждений  городского округа город

Галич в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городском округе -
город Галич на 2016-2018 годы»

№
 п\
п

Наименование
мероприятия

Наименование
исполнителей
муниципальной
услуги на
выполнение
муниципального
задания

Планируемые объемы средств местного
бюджета на

оказание муниципальной услуги
(выполнение работ), тыс. руб.

Всего в том числе по годам реализации
1-й год
реализаци
и
2016

2-й год
реализаци
и
2017

3-й год
реализации
2018

1 Мероприятие «Развитие культуры и кинематографии»
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского

округа город Галич
1.1 Организация

подготовки и
показа спектаклей,

концертов,
концертных,

интерактивных и
театрализованных
программ, а также

иных
мероприятий в

сфере
культуры,

проводимых
силами учреждения

МУК ЦКД
«Ритм»

790,4 1007,158 2082,7

1.2 Мероприятия
направленные на

улучшение
материально-

технической базы
учреждений

культуры

- 120,0 -

2 Мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела»
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского

округа город Галич
2.1
.

участие  и
проведение
мероприятий
муниципального,
областного  и
межрегионального
значения  в

МУК «Городская
библиотека для
взрослых»

0,0 0,0 0,0

МУК «Детская
библиотека им. Я.
Акима»

0,0 7,0 0,0

библиотеках,
инициирование
участия в конкурсах
различных уровней

3 Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
культуры и туризма городского округа - город Галич на 2016-2018 годы»

Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского
округа город Галич

3.1
.

обеспечение
деятельности

(оказание услуг)
подведомственных
учреждений в сфере

культуры и
кинематографии

МУК ЦКД «Ритм» 8712,934 9878, 820 0,00

3.2
.

обеспечение
деятельности

(оказание услуг)
подведомственных

учреждений по
внешкольной

работе с детьми

МУ ДОД
«Музыкальная
школа»

0,0 8482,918 0,00

МУ ДОД
«Художественная
школа»

0,0 1523,363 0,00

3.3
.

обеспечение
деятельности

(оказание услуг)
подведомственных

библиотек

МУК «Городская
библиотека для
взрослых»

1626,843 2139,911 0,0

МУК «Детская
библиотека им. Я.
Акима»

1110,248 1245,116 0,0

4. Мероприятия «Развитие туризма в городском округе-город Галич»

Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского округа
— город Галич

4.1
.

Повышение
туристической

привлекательности
города

Отдел по делам
культуры, туризма,
молодежи и спорта

администрации
городского округа

— город Галич

0,0 46,0 0,0

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ